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EDITAL Nº 002/2021-PMU

RESULTADO DA ETAPA II DO EXAME DE SELEÇÃO PARA
INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA DA UEM, TURMA 2021,
E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA AS ETAPAS III E IV

CERTIDÃO

Certifico  que  o  presente  edital  foi
publicado  no  site  http://www.pmu.uem.br
no dia 12/02/2021.

Secretário

O  Prof.  Dr.  Marcus  Alessi  Bittencourt,
Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação
em  Música  da  Universidade  Estadual  de
Maringá,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando  os  Editais  012/2020-PMU  e
001/2021-PMU,

TORNA PÚBLICO

o resultado da etapa II – análise dos anteprojetos de pesquisa – do Exame de Seleção para ingresso
no  Curso  de  Mestrado  do  Programa  de  Pós-Graduação  em Música  da  UEM,  turma  2021,  e  a
convocação de candidatos para as etapas III e IV, conforme o seguinte:

Artigo 1º – Estão considerados como “aprovados” na etapa II do Exame de Seleção os anteprojetos
de pesquisa dos candidatos elencados a seguir:

Nome nº Inscrição

Ana Paula Martos Simão Sposito 20/2021-PMU

Bruna Williena da SIlva 3/2021-PMU

Gilberto Luiz de Queiroz 22/2021-PMU

Gustavo Henrique Pinto 11/2021-PMU

Helena Karavassilakis Uzun 19/2021-PMU

Hugo Leonardo Dos Santos Cardoso 17/2021-PMU

Jefferson Denis Hekman Pinheiro 8/2021-PMU

Lucimeiri Severo da Silva Lima 2/2021-PMU

Luiz Marcello Franco Teles 25/2021-PMU

Luís Carlos Bianco 12/2021-PMU

Marco Aurélio da Silva Tavares 13/2021-PMU

Marlos Mateus 16/2021-PMU

Murilo Alves Ferraz 14/2021-PMU

Natália Lacueva Lepri 18/2021-PMU

Nicole Chaves dos Reis Souza 26/2021-PMU

Paulo Rogério Baptistelli 15/2021-PMU

Paulo Vitor Poloni Aleixo 9/2021-PMU

Ricardo Molter 10/2021-PMU

Thiago Vinicius Alves Ueda 21/2021-PMU

Weslei Flávio Rodrigues 23/2021-PMU
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Artigo  2º –  Estão  considerados  como  “não-aprovados”  na  etapa  II  do  Exame  de  Seleção  os
anteprojetos de pesquisa dos candidatos elencados a seguir:

Nome nº Inscrição

Álvaro Luiz Fonseca Benfica 4/2021-PMU

Lizandra Hak 27/2021-PMU

Maria Luiza Moreira de Camargo 1/2021-PMU

Michelle Serra Virginio dos Santos Strasinski 29/2021-PMU

Artigo 3º – Em conformidade com o Edital 012/2020-PMU, apenas os candidatos elencados no artigo
1º deste presente edital, cujos anteprojetos de pesquisa foram considerados aprovados, participarão
das Etapas III e IV do Exame de Seleção.

Artigo 4º – Ficam convocados os candidatos elencados no artigo 1º deste presente edital para a
Etapa III do Exame de Seleção – Prova Escrita – que será realizada no dia 05/03/2021 de forma
remota  –  devido  à  situação emergencial  relativa  à  pandemia  COVID-19  – e  segundo a maneira
descrita no Artigo 5º, item III do Edital 012/2020-PMU.

Artigo 5º – Ficam convocados os candidatos elencados no artigo 1º deste presente edital para a
Etapa  IV  do  Exame de  Seleção  –  sessão  de  entrevista  e  arguição  oral  individual  por  meio  de
videoconferência pela plataforma Google Meet – que será realizada nos dias 12/03/2021, 15/03/2021,
17/03/2021 e 19/03/2021 nos seguintes horários:

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO

Ana Paula Martos Simão Sposito (20/2021-PMU) 12/03/2021 18:00

Bruna Williena da SIlva (3/2021-PMU) 12/03/2021 19:00

Helena Karavassilakis Uzun (19/2021-PMU) 12/03/2021 20:00

Lucimeiri Severo da Silva Lima (2/2021-PMU) 12/03/2021 21:00

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO

Gilberto Luiz de Queiroz (22/2021-PMU) 15/03/2021 18:00

Gustavo Henrique Pinto (11/2021-PMU) 15/03/2021 18:00

Hugo Leonardo Dos Santos Cardoso (17/2021-PMU) 15/03/2021 18:50

Jefferson Denis Hekman Pinheiro (8/2021-PMU) 15/03/2021 18:50

Luís Carlos Bianco (12/2021-PMU) 15/03/2021 19:40

Marco Aurélio da Silva Tavares (13/2021-PMU) 15/03/2021 19:40

Natália Lacueva Lepri (18/2021-PMU) 15/03/2021 20:30

Thiago Vinicius Alves Ueda (21/2021-PMU) 15/03/2021 20:30

Ricardo Molter (10/2021-PMU) 15/03/2021 21:20

Weslei Flávio Rodrigues (23/2021-PMU) 15/03/2021 21:20
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CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO

Luiz Marcello Franco Teles (25/2021-PMU) 17/03/2021 18:00

Marlos Mateus (16/2021-PMU) 17/03/2021 19:00

Murilo Alves Ferraz (14/2021-PMU) 17/03/2021 20:00

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO

Nicole Chaves dos Reis Souza (26/2021-PMU) 19/03/2021 18:00

Paulo Rogério Baptistelli (15/2021-PMU) 19/03/2021 19:00

Paulo Vitor Poloni Aleixo (9/2021-PMU) 19/03/2021 20:00

Parágrafo único – A Etapa IV do Exame de Seleção será realizada conforme o disposto no
artigo 5º, item IV do Edital  012/2020-PMU.  Os links  do Google Meet para cada uma das
sessões individuais  de videoconferência serão postados no site do PMU às 18:00 do dia
10/03/2021 na página  http://www.pmu.uem.br/processoseletivo/entrevistas .  De acordo
com  o  disposto  no  Edital  012/2020-PMU,  a ausência  do  candidato  na  data  e horário
específicos da  sessão  de  vídeoconferência  a  ele  atribuído  neste  edital  implicará  na  sua
desclassificação.

Artigo 6º – Em conformidade com o Edital 012/2020-PMU, os resultados das Etapas III e IV serão
publicados por meio de edital em 23/03/2021.

PUBLIQUE-SE.
DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Maringá, 12 de fevereiro de 2021.

                          

Prof. Dr. Marcus Alessi Bittencourt
              Coordenador
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